
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«WEBIA Κ.Δ.Β.Μ».

2 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προ-
πονητών Διελκυστίνδας Γ΄ επιπέδου στην Λαμία.

3 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προπο-
νητών ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β΄ επιπέδου στην Αθήνα. 

4 Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2025.

5 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ  - ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«EMBRYOLAND».

6 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ  - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ  - ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ2α/

οικ. 5464/29.1.2019 απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β΄ 325/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31202/Κ6 (1)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και με τον διακριτικό τίτλο 
«WEBIA Κ.Δ.Β.Μ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου, 

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1608

15299



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15300 Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

η) του π.δ 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β΄ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «WEBIA Κ.Δ.Β.Μ» και κωδικό 224, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 36075/Κ6/30-03-2022 
(Β΄ 1631) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

6. Την υπό στοιχεία 54766/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/24-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με 
τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΜΑΓΓΙΩΡΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», με κωδικό 224 και με τον διακριτικό τίτλο 
«WEBIA Κ.Δ.Β.Μ», με δομή στην διεύθυνση: ΕΡΜΟΥ 51 
Τ.Κ 26221 ΠΑΤΡΑ, με δυναμικότητα πενήντα έξι άτομα 
(56) άτομα και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Μαρτίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/6761 (2)
Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχόλης 
Προπονητών Διελκυστίνδας Γ΄ επιπέδου στην 
Λαμία.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133),

β) του άρθρου 64 παρ. 1 του ν. 4809/2021 (Α΄102),
γ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7), 
δ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ε) της υπό στοιχεία ΓΓΑ/361258/01-12-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ) απόφασης του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμ-
ματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού».

2. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/5934/10-03-2025 και ΓΓΑ/6354/ 
13-03-2025 έγγραφα της Ελληνικής Ομοσπονδίας Διελ-
κυστίνδας. 

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΓΑ/3471/ 
06.02.2024 (Β΄ 1084) απόφασης ίδρυσης της σχολής 
προπονητών Διελκυστίνδας Γ΄ επιπέδου, ως προς την 
σύσταση της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής και συ-
γκεκριμένα στο άρθρο 1 αντικαθίσταται το μέλος της 
Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής, Δημητροπούλου Δή-
μητρα από την Στρίγγλου Μαρία. 

Επίσης ως προς τον Διευθυντή της σχολής και συ-
γκεκριμένα στο άρθρο  2 αντικαθίσταται ο ΓΡΟΥΪΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Καθηγητής ΣΕΦΑΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από τον 
ΧΑΤΖΗΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15301Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

στην ΓΣ του ΣΕΦΑΑ και Μέλος της Κοσμητείας ΣΕΦΑΑ - 
ΑΠΘ. 

Επιπλέον τροποποιείται ως προς την καταληκτική ημε-
ρομηνία η οποία μετατίθεται στις 30 Νοεμβρίου 2025.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 17 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
 της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ

Ι

Αριθμ. ΓΓΑ/5961 (3)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχόλης Προπο-
νητών ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β΄ επιπέδου στην Αθήνα. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (Α΄ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  78 παρ.  2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020,

γ) της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α΄ 102),
δ) των άρθρων 31, 31Α και 31Β του ν. 2725/1999,
ε) της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 με ισχύ 
την 18/9/2020,

στ) των παρ. 1β και 1γ του άρθρου 3 του ν. 2725/1999,
ζ) του π.δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων», (Α΄ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/673/13-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΙ-
ΥΣ46ΝΚΠΔ-ΧΝΜ) απόφαση «Ορισμός Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης 
Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/9244/29-3-2024 «ΕΝΙΑΙΟ ΚΑ-
ΝΟΝΙΣΤΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΠΡΟΠΟΝΗΤΩΝ ΓΓΑ 2024-2028». 

4. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/24972/18-09-2024 και ΓΓΑ/ 
5676/04-03-2025 εισερχόμενα έγγραφα της Πανελλή-
νιας Ομοσπονδίας ΜΟΥΑΪΤΑΪ (Π.Ο.Μ.). 

5. Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΓΓΑ/3579/10.02.2025 
(Β΄  730) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών 
ΜΟΥΑΪΤΑΪ Β΄ επιπέδου, ως προς το άρθρο 1 και συγκε-
κριμένα ως προς το μέλος της επιτροπής «5. ΚΑΠΑΡΕΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, υπάλληλος της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Μουάιτάι, ως μέλος» ο οποίος αντικαθίσταται με την «5. 
ΜΠΟΡΜΠΟΥΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, γραμματέας της ΠΟΜ».

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
 της Γενικής Διεύθυνσης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΚΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 1328 ΕΞ 2025 (4)
Έγκριση καθιέρωσης και αποζημίωσης για εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
και αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 
του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου, για το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 20Β του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
2. Τo άρθρο 88 παρ. 1 του ν. 2071/1992 (Α΄ 123).
3. Τον ν. 4270/2014 (Α΄ 143).
4. Τον ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
5. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164).
6. Το π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 194).
7. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ.64441/16-12-2024 υπου-

ργική απόφαση «Κατανομή πιστώσεων του Τακτικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Υπουρ-
γείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» 
(ΑΔΑ:ΡΩΘΔ465ΦΥΟ-ΗΟ0).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23-12-2024 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας περί Καθιέρωσης Εφημε-
ριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, 
Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχο-
λόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτη-
νιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025. (ΑΔΑ:9Η1Π465ΦΥΟ-Π2Ν).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66148/23-12-2024 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Καθιέρωσης 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασίας, του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των Μονάδων Πρωτοβάθμιας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15302 Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

Φροντίδας Υγείας, ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για το 
έτος 2025. (ΑΔΑ:ΨΕΔΑ465ΦΥΟ-ΘΕ5).

10. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66145/2024 υπουργική 
απόφαση «Καθιέρωση εφημεριών φαρμακοποιών, χημι-
κών, βιοχημικών, κλινικών χημικών, βιολόγων, φυσικών 
νοσοκομείων - ακτινοφυσικών, ψυχολόγων και κτηνι-
άτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια, για το έτος 2025» (Β΄ 7205).

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.66148/2024 υπουργική 
απόφαση «Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτε-
ρινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., των 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά Υγει-
ονομική Περιφέρεια, και του Ε.Κ.Α.Β. για το έτος 2025» 
(Β’  7307).

12. Την απόφαση κατανομής ανά νοσοκομείο των 
ετήσιων πιστώσεων, με Α.Π.:1303 της 10ης Ιανουαρίου 
2025, της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και 
Θράκης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ. Πε. των 
ωρών, ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες 
Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-
θώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2025» (ΑΔΑ:ΨΝ7ΘΟΡ1Ο-Ξ4Μ).

13. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γε-
νικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου της 1ης Τακτικής Συνε-
δρίασης της 22ης Ιανουαρίου 2025, με βάση την εισήγη-
ση του 23ου Θέματος, που έλαβε τον ακόλουθο Αριθμό 
Διαδικτυακής Ανάρτησης (Διαύγεια):Ψ1ΧΧ4690Β9-9Η0.

14. Τις υπηρεσιακές και λειτουργικές ανάγκες της νο-
σηλευτικής, τεχνικής, ιατρικής και διοικητικής υπηρε-
σίας, λόγω της εικοσιτετράωρης λειτουργίας του νοσο-
κομείου και της σε κάποιες περιπτώσεις, μη επαρκούς 
κάλυψης των τμημάτων με το αναγκαίο προσωπικό, 
καθώς και την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών.

15. Την ανάγκη να υπάρξει η έγκριση καθιέρωσης 
αποζημίωσης για το έτος 2025: α). Υπερωριακή απα-
σχόληση καθημερινών ημερών και αργιών, των μονί-
μων και των με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου, υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου. β). Νυχτερινή απασχόληση καθημερινών 
ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής απασχόλησης που 
παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες ημέρες, από τους μό-
νιμους και τους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου. 
γ). Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού καθημερινών 
ημερών και αργιών, των με τις καθορισμένες σχετικές 
ειδικότητες υπαλλήλων, του Γενικού Νοσοκομείου Δι-
δυμοτείχου.

16. Έπονται πίνακες πρόσθετων αμοιβών μονίμου και 
Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού και εφημεριών επιστη-
μονικού προσωπικού του πρώτου εξαμήνου του έτους 
2025, που περιλαμβάνουν τον αριθμό των υπαλλήλων, 
τον συνολικό αριθμό ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
νυχτερινών και εξαιρέσιμων, το σύνολο των ημερών εφη-
μερίας καθώς και την κατανομή των ποσών.

17. Οι αρμόδιοι κωδικοί αριθμοί εξόδων του τακτι-
κού προϋπολογισμού της οικονομικής υπηρεσίας του 

Γενικού Νοσοκομείου Διδυμοτείχου είναι οι ΚΑΕ: 0261: 
«Υπερωρίες για απασχόληση πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου υπαλλήλων» και 0263: «Αποζημίωση, υποχρεωτικής 
νυκτερινής και εξαιρεσίμων ημερών εργασίας του προ-
σωπικού των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων».

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Την καθιέρωση αποζημίωσης για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2025, έχοντας ως βάση τα ετήσια ποσά έγκρισης 
από την 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονίας και 
Θράκης.

Ακολουθούν οι πίνακες των πρόσθετων αμοιβών του 
μόνιμου και του Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού και των 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού, που αφο-
ρούν το Α΄ εξάμηνο του έτους 2025:

Α). Πρόσθετες αμοιβές λοιπού προσωπικού, πλην ια-
τρικού, με ετήσιο ποσό έγκρισης το ποσό των: 420.000,00 
€ που αναλύεται ως εξής: α΄). Υπερωριακή απασχόληση 
καθημερινής και αργιών, των μονίμων και των με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλων του Γενικού 
Νοσοκομείου Διδυμοτείχου και β΄). Νυχτερινή απασχό-
ληση καθημερινών ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
απασχόλησης που παρέχεται Κυριακές ή εξαιρέσιμες 
ημέρες, από τους μόνιμους και τους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου υπαλλήλους του Γενικού Νοσοκομείου 
Διδυμοτείχου:

(Α). Υπερωρίες, Νυχτερινά και Εξαιρέσιμα του Μονίμου και 
Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού του Α΄ εξαμήνου του έτους 2025

Αριθμός Προσωπικού: 320

Αριθμός Ωρών: 16.000

Δαπάνη: 210.000,00 €

Β). Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, με ετήσιο 
ποσό έγκρισης το ποσό των: 22.000,00 € που αναλύεται 
ως εξής: Εφημεριακή εργασία σε καθημερινές ημέρες 
ή σε αργίες των επιστημόνων υπαλλήλων του νοσο-
κομείου όπως, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Χημικών 
κ.λπ.

(Β). Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού του
Α΄ εξαμήνου του έτους 2025

Αριθμός Προσωπικού: 2

Αριθμός Ωρών: 96

Δαπάνη: 11.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Διδυμότειχο, 19 Μαρτίου 2025

Ο Αναπληρωτής Διοικητής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15303Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

Αριθμ. 1335 (5)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«EMBRYOLAND».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 16 παρ. 2 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 18 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» (Α΄ 145).

4. Το άρθρο 14 παρ. 1 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α΄ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β΄ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 
επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟ-
ΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΙΑ-
ΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND». 
(B΄ 3679/2020).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’  αρ. 3300/31.08.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND» 
με Α.Φ.Μ. 998770840, που εδρεύει στην Αθήνα, Λ. Κη-
φισίας 41 και Αργολίδος 2, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Το από 21.01.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

11. Την απόφαση της 22ης/12.03.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-

ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία 
«EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥ-
ΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND» με Α.Φ.Μ. 
998770840, που εδρεύει στην Αθήνα, Λ. Κηφισίας 41 και 
Αργολίδος 2, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. 
Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 1336 (6)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης με την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑ-
ΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 

απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και 
ορισμός μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής 
Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Το άρθρο 17 παρ. 3 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 19 παρ. 2 του ν. 4272/2014 
(«Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-
γωγής» Α΄ 145). 

4. Την υπ’  αρ. Οικ. 6901/2015 (Β΄ 2639) απόφασης 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις». 

5. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α.  «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β΄ 2908).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟ-
ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - 
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. 
«EMBRYOLAND» (B΄ 5070/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15304 Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

8. Το υπ’  αρ. 3300/31.08.2023 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND» 
με Α.Φ.Μ. 998770840, που εδρεύει στην Αθήνα, Λ. Κη-
φισίας 41 και Αργολίδος 2, καθώς και τον φάκελο των 
συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Το από 21.01.2025 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου καθώς και τα έγγραφα που 
παραδόθηκαν στην επιτροπή αυτοψίας.

10. Την απόφαση της 22ης/12.03.2025 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-
μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟ-
ΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND».

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία 
«EMBRYOLAND ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕ-
ΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ  - ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «EMBRYOLAND» με Α.Φ.Μ. 

998770840, που εδρεύει στην Αθήνα, Λ. Κηφισίας 41 και 
Αργολίδος 2, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 
και της Υ.Α. Οικ. 6901/2015. Η άδεια ισχύει για τρία 
χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχεία Γ2α/οικ. 5464/29.1.2019 απόφα-

ση του Υφυπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 325/2020), στη σε-
λίδα 3058, στην α΄ στήλη, στον 8ο στίχο εκ των κάτω, 
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «της ειδικότητας της Ιατρικής Βι-
οπαθολογίας»,

στο ορθό: «της ειδικότητας της Γενικής Ιατρικής».

(Από το Υπουργείο Υγείας)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15306 Τεύχος B’ 1608/03.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02016080304250008*


		2025-04-04T09:42:31+0300




